
POSUDEK

na disertační práci Mgr. Lubice Grausové ,,carbon nanopartictes as promising
components of material for bone tissue engineering,,.

Samotné téma disertace tkáňové inŽenýrství a s ním spojený výzkum
biomateriálů je jednoznačně ,,up-to-date.. a práce dok|ádá i vysokou odbornou úroveň
oddě|ení růstu a diferenciace buněčných popu|ací Fyzio|ogického ústavu AV ČR.

Autorka pojala svoji prácijako soubor svých č|ánků, sumarizacijejich výsledků
a připoji|a diskuzi a závěr.

Dovo|te mi uvést jen pár připomínek či poznámek:

V úvodu práce, kde je mimo jiné uvedena k|asifikace biomateriá|ů bych pod
biomateriá|y třetí generace uvítaI kompozitní materiá| na bázi nanočástic
a nanovláken (kolagen, hydroxyapatit) které jsou např., jako náhrady kostí jiŽ
bioaktivní a biodegradabilní.

V kapito|e 2 ,,Materiá|y používané v medicíně.., která je zpracovaná velmi
přeh|edně, moh|y být uvedeny vedle kompozitů uhlík-uh|ík též výše zmíněné
kompozity v|áknové i částicové.

Ve|mi dobře je zpracována kapitola 3 ,,Reakce buňka - materiál...

V kapito|e 4 kde je pojednáno o uh|íkových materiá|ech (předmět disertace) si
mys|ím, Že chybí a|espoň krátká zmínka o jistém zdravotním nebezpečí, které hrozí
např. při přípravě nanotubes a to je moŽná rakovina p|ic a kůŽe. Tomuto prob|ému je
např. věnováno celé číslo časopisu Carbon 44 (2006).

Kapito|a 6 ,,Materiá| a metody.. je jednoznačně velmi dobře vypracovaná.
MnoŽství referencí je úctyhodné a samotné práce autorky jsou velmi

kvaIitní (|F)

Závěrem bych chtěl uvést, že výsledky práce jsou vynikající a proto
doporučuji jednoznačně práci k obhajobě.

V Praze dne 19. 11.2008

'ni

/./i-;u
lng. Kare| Ba|ík, CSc.


	posudek Grausová Mikšík

